1
Engelsreigen
Anleitung
Verwendetes Material
(für  Klammergrößen 6 x 120 mm, 4 x 70x17 mm, 6 x 70x9 mm): Artikelnummer Menge
Feinbeton für Schmuck 500 g 608792 1
Feinbeton für Schmuck 1500 g 619692 alternativ
Feinbeton für Schmuck 3000 g 608806 alternativ
Trennmittel – Formestone 100 ml 480666 1
Silikonform – Engelsflügel, 1 Motiv in 3 Größen ca. 60 x 60 mm, ca. 32 x 32 mm, ca.
45 x 45 mm, ca. 10 mm, 13 mm und 18 mm hoch, Materialbedarf: ca. 180 g Gießseife 508737 1
Holz–Wäscheklammern ca. 120 x 30 mm, natur, 10 Stück 545276 1
Holz–Wäscheklammern ca. 70 x 17 mm, natur, 6 Stück 614887 1
Holz –Wäscheklammern ca. 70 x 9 mm, natur, 50 Stück 543827 1
Holz-Halbkugeln, natur, ohne Bohrung, 10 Stück, ca. ø 40 mm 109287 1
Holz-Halbkugeln, natur, ohne Bohrung, 10 Stück, ca. ø 30 mm 109335 1
Holz-Halbkugeln, natur, ohne Bohrung, 10 Stück, ca. ø 20 mm 109357 1
Tauchbeton – Set, 50 g Haftmedium, 200 g Betonstone-Pulver, 100 g Tauchemulgat,
Rührspatel, Schutzhand-schuhe, Anleitung 627893 1
Tauchbeton – Set, 100 g Haftmedium, 500 g Betonstone-Pulver, 250 g Tauchemulgat,
Rührspatel, Schutzhand-schuhe, Anleitung 627907 alternativ
Tauchrost – Set, 500 g Tauchrost, 100 g Haftmedium, 1 Paar Schutzhandschuhe,
inkl. Anleitung, 3-teilig 627882 1
Tauchmetall – Set, 100 g Haftmedium, 250 g Tauchmetall, 1 Paar Schutzhandschuhe,
inkl. Anleitung, 3-teilig, gold 627860 1
Tauchmetall – Set, 100 g Haftmedium, 250 g Tauchmetall, 1 Paar Schutzhandschuhe,
inkl. Anleitung, 3-teilig, silber 627859 1
U010K002
2U010K002
Reeves Acrylfarben Set- Metallic, 4 Farben je 75 ml in gold, silber, kupfer und bronze,
4-er-Set 421855 alternativ
Bastelkleber universal 90 g, transparent 539697 1
Empfohlenes Werkzeug
Einweg-Handschuhe 100 Stück, Größe M 936396 1
Einweg-Handschuhe 100 Stück, Größe L 942458 nach Bedarf
Messbecher – Set, 3 Größen, 3er-Set 729399 1
STEINEL® Klebepistole Gluematic 3002 319101 1
Klebesticks ca. ø 11 x 200 mm, 25 Stück 301139 1
Langdüse ø 2,8 mm, genaues Dosieren an schwer zugänglichen Stellen,
passend für N°319101 319189 1
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, starke Folie, Schere, Esslöffel, Rund- und Borstenpinsel, Wasserbecher,
Küchenrolle, (Einweg)Handschuhe, Küchenwaage (Messbecher), Rührschale, Spachtel
(alter Schneebesen), Holzstäbchen als Trocknungsmöglichkeit für die Holzklammern
Alle Einzelteile mit Heißklebepistole, oder alternativ mit
Bastelkleber, fixieren.
Anleitung
1. Silikonform zur Hand nehmen. Motive innen mit Trennmittel
 Formestone auspinseln. Formestone trocknen lassen
 (Formestone nach Produktanleitung verwenden.)
2. Feinbeton nach Produktanleitung anmischen.
3. Beton in die Silikonform füllen, über Nacht aushärten lassen.
4. Beton-Model aus der Silikonform nehmen, Restfeuchte
 entweichen lassen.
5. Holzklammern für Tauchbeton mit Haftmedium bestreichen
 und über Nacht trocknen lassen.
 (Produktanleitung für Tauchbeton beachten.)
6. Holzklammern in Tauchbeton eintauchen und hängend
 trocknen lassen.
7. Klammern,  Betonflügel und Halbkugeln, wenn gewünscht,
 für Tauchrost und Tauchmetall vorbereiten.
8. Das heißt, Haftmedium an gewünschter Stelle anbringen,
 über Nacht trocknen lassen.
9. Klammer, Flügel und Halbkugel in Tauchrost oder/und
 Tauchmetall eintauchen und hängend trocknen lassen.
 (Tauchrost und Tauchmetall nach Produktanleitung verwenden.)
Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen
Ihr OPITEC-Kreativteam!